
2 DE ENERO DE 2024 
	1 

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA 1 

.siik

ifin  GOBIERNO DE LA 
ny 	% 

nV
Vil CIUDAD DE MÉXICO 

O 

GACETA OFICIAL 
DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México 

No. 1267 

¡INDICE 
Esiti ejemplar se acompaña de un anexo electrónico 

PODER EJECUTIVO 

Secretaría de Administración y Finanzas 

• Aviso por el cual se da a conocer el alta de conceptos y cuotas de ingresos por conceptos de 
aprovechamientos y productos de aplicación automática 

	
3 

Secretaría de Seguridad Ciudadana 

• Aviso por el que se da a conocer el enlace electrónico donde podrá consultarse el Acuerdo 116/2023 
por el que se crea el Sistema de Datos Personales denominado "Emisión de constancias digitales de no 
antecedentes penales" 
	

4 

Consejería Jurídica y de Servicios Legales 

• Acuerdo por el que se suspenden los términos relativos a los trámites y servicios que se proporcionan 
en cl acervo histórico del Archivo General de Notarías de la Ciudad de México 

	
5 

Continúa en la Pág. 2 



las reglas de 

las reglir de 

las reglas de 

las reglas de 

las reglas de 

operación del 

operación del 

operación del 

operación del 

operación del 

programa social 

7 

programa social 

9 

programa social 

11 

programa social 

13 

programa social 

15 

GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 	 2 de enero de  2024  

Índice 
Viene de la Pág. 1 

ÓRGANOS DESCONCENTRADOS 

Subsistema de Educación Comunitaria 

• Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace digital con 
"Pilares, Educación para la Autonomía Económica, 2024" 

• Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace digital con 
"Beca Pilares Bienestar, 2024" 

• Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace digital con 
"Pilares 2024, Ciberescuelas" 

• Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace digital con 
`Talleres de Artes y Saberes Comunitarios Pilares 2024" 

• Aviso mediante el cual se da a conocer el enlace digital con 
`Ponte Pila, Deporte Comunitario para el Bienestar 2024" 

ALCALDIAS 

Alcaldía en Miguel Hidalgo 

• Nota Aclaratoria al aviso por el que se dan a conocer los Lineamientos de operación de la acción 
social, "Cursos de Capacitación para el Desarrollo Social y Humano para las Mujeres habitantes de la 
Alcaldía Miguel Hidalgo" para el ejercicio fiscal 2023, publicados el 21 de noviembre de 2023 en la 
Gaceta Oficial de la Ciudad de México, No. 1239 	 17 

CONVOCATORIAS DE LICITACIÓN Y FALLOS 

• Secretaría de Administración y Finanzas.- Licitación Pública Nacional número SAF-DGRMSG-LP- 
08-23.- Convocatoria 08.- Contratación Consolidada del Servicio de Ingeniería de Planos 	 19 

• Alcaldía en Álvaro Obregón.- Licitación Pública Nacional número 30001016-007/2024.- 
Convocatoria 003/2024.- Contratación del servicio de mantenimiento de áreas verdes 	 21 

• Aviso 	 23 



ALCALDÍA EN ÁLVARO OBREGÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
CONVOCATORIA NUMERO 003/2024 

Lic. Claudia Islas Lagos, Directora General de Administración y Finanzas en la Alcaldía Álvaro Obregón del Gobierno de la Ciudad de México, en 
cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y los artículos; 53 apartado 1 de la Constitución 
Política de la Ciudad de México, 128 y 129, de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; 26, 27 inciso A, 28 párrafo primero, 30 fracción I y 63 de la 
Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal en vigor; así como los artículos 36 y 37 de su Reglamento; y de conformidad con lo establecido en el "Acuerdo por 
el que se delega en la persona Titular de la Dirección General de Administración y Finanzas de la Alcaldía en Álvaro Obregón, la facultad de Otorgar y Suscribir 
Contratos, Convenios, Documentos y demás actos de carácter administrativo o de cualquier otra índole dentro del ámbito de sus atribuciones y que son necesarios 
para el ejercicio de sus funciones, así como para la operación de la Dirección General de Administración y Finanzas en cuanto al manejo y administración de los 
recursos materiales, humanos y fmancieros de la Alcaldía Álvaro Obregón", publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 11 de octubre de 2022; 
CONVOCA a las personas físicas y morales interesadas, y con capacidad de atención inmediata, para la formulación de propuestas, relacionadas con el 
procedimiento de Licitación Pública Nacional número 30001016-007/2024 para la Contratación de los Servicios de Mantenimiento a Áreas Verdes, 
detallada en 061:partidas; con la finalidad de conseguir mejores precios y condiciones, de cmilbrinidad con lo siguiente: 

11 	e 
' 

a 
1,„ 	Ip 	' o  • , 	: 0 

30001016-007/2024 

I 

Servicio de Mantenimiento de Áreas Verdes: como parte de las necesidades básicas de 
un mantenimiento adecuado para las áreas ajardinadas, se realizará un programa mensual 
de mantenimiento que contemple las siguientes actividades que se realizaran de manera 
periódica mes con mes en cada una de las zonas, así como de atender puntualmente 
alguna eventualidad, fuera del pro rama de mantenimiento 

1 Servicio 

Iti 

	

sto,dp 	as R 	, 
I , 
' es un 
	e Ac 	ó 	-1' 1 	á ? . 

e 	e,' rpq Stas 
1,1'4 	k 	11: 

41 

$4,566.00 
04 de enero de 2024 

14:00 hrs 
05 de enero de 2024 

11:00 hrs 
09 de enero de 2024 

13:00 
11 de enero de 2024 

13:00 hrs 

Los interesados podrán consultar las bases arriba señaladas en las oficinas de la J.U.D. de Concursos de esta Alcaldía, como fecha límite el 04 de enero de 2024, 
en un horario de 09:00 a 14:00 hrs. La adquisición de las Bases se realizará, en un horario de 09:00 a 14:00 hrs. hasta el día 04 de enero de 2024como fecha 
límite, previa verificación del depósito mediante presentación de comprobante bancario a nombre del. Gobierno de la Ciudad de México / Secretaría de Finanzas / 
Tesorería del Gobierno de la CDMX, a la cuenta del Banco: Banco Santander, S.A., con cargo a la cuenta No. 65-50112346-7, referencia: 02030518, concepto: 
Venta de Bases para Licitación Pública, No. de Licitación 30001016-007/2024 y el R.F.C. (del licitante participante). 

Los eventos de este procedimiento se llevarán a cabo en la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales, sito en 
Calle 10 esq. Calle Canario, Colonia Tolteca, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01150, Ciudad de México, en los días y horarios estipulados en las Bases y 
Convocatoria de la presente Licitación. 

El idioma en que deberán presentar las proposiciones y demás literatura técnica será en español. 

El tipo de moneda en que deberán cotizarse las proposiciones económicas será en pesos mexicanos. 



• 
La vigencia de los precios será hasta la terminación del contrato. 

Los pagos serán 20 días hábiles posteriores a la presentación de la factura debidamente requisitada en la Dirección de Finanzas de esta Alcaldía. 

En la presente Licitación NO se otorgarán anticipos. 

Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de Licitación, así como las Propuestas Técnicas presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas, 
salvo la Propuesta Económica ya que podrán ofertar un precio más bajo, una vez que la Convocante haya comunicado el resultado del Dictamen. 

Ciudad de México a 26 de diciembre de 2023 

(Firma) 

LIC. CLAUDIA ISLAS LAGOS 
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

EN ÁLVARO OBREGÓN 



RANGO SANTANDER MEXICO S.A. 
INsTITUCION DE BANCA MULTIPLE 

(:,PuP0 FINANCIERO SANTANDER MEXICO 
BSM970519DU8 

FECHA 	11)RA 	CAJERO 
03/01/2024 01:29:58 PM 	X90394 
OBICACSCN : AVENIDA PASEO DE LA 

REFORMA 
MEXICO 

ESTADO 	: CIUDAD DE MEXICO 

F ni 	 :1704310044325 
AUTORIZACION :572785 
til0 :0015C2024-01-031328299 

DEPOSITO A CUENTA REFERENCIADA 
DEPOSITO APLICADO 

NUMERO DE CUENTA: ******3467 
NOMBRE DEL TITULAR: 
GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO 
SURETAR IA DE ADNINISTRACION Y 
1,INAIVAS DE LA C 
PLEERENCIA DE DEPOSITO: 02030518 
IMPORTE DEPOSITADO MN: 	$4,566.00 
TibwoRTE RECIBIDO 	MN: 	$4,700.00 
. •\A1.310 ENTREGADO 	MN: 	$134.00 

ESTE RECIBO ES TU COMPRORANTE 

DUDAS O ACLARACIONES 
AL SS 5249 5767 

wm.santander.com.mx  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

